Del mismo modo, se unen a un dativo los compuestos del verbo *sum* y los verbos que significan obsequio, obediencia, sumisión y repugnancia, como *prosum, obsequor, obtempero, seruior, repugno tibi*. Cicerón escribe en el libro 2 de *Sobre los deberes: Contemnuntur ii qui nec sibi, nec alteri prosunt (ut dicitur) in quibus nullus labor, nulla industria, nulla cura est*; el mismo, en *La defensa de Sila: Ego uero quibus ornamentis aduersor tuis? Aut cum dignitati uestrae repugno?*

Los compuestos del verbo *sum* son los siguientes: *absum, adsum, desum, insum, intersum, obsum, praesum, prosum, subsum y supersum*. Estos verbos pueden admitir también otros casos con una preposición, como sucede en las oraciones *Nec in Antonio defuit hic ornatus, In Oratore perfecto inest omnis philosophorum scientia, Roscius ne in conuiuio quidem ullo interfuit, In hac re nulla subest suspicio, Paucae sententiae ad consulatum defuerunt y Siluerunt principes, neque in illa concione affuerunt*. Leerás estas oraciones y otras similares en la obra de Cicerón al revisar sus escritos.

Verbum *possum*, quanuis his genere et cognatione proximum sit, usu tamen alienum est. Cic., *pro Sex. Ros.*: *Apud me et amicitia, et beneficiis, et dignitate plurimum possunt; pro Quinct.*: *Ego, qui neque usu satis, et ingenio parum possum.* Iungitur etiam cum accusatiuo, qui tamen a uerbis *facio* et *ago* uidetur regi. Cic., *pro Planc.*: *Quid enim*
 5 *possum aliud, nisi moerere? nisi flere?*

Obsequium significant *inseruio, indulgeo, morigeror, obsecundo, obsequor, placeo, satisfacio*; obedientiam, *ausculto, obedio, obtempero, pareo*; submissionem, *ancillor, famulor, seruio, cedo*; repugnantiam, *aduersor, obsto, obsisto, obstrepro, reluctor, repugno, resisto, reclamo, refragor.*

10 Dandi praeterea casum desiderant quae euentum significant, ut *accidit, cadit, contingit, euenit, obuenerit, obtingit.* Cic., *ad Q. Fr.*, lib. 1: *A te mihi omnia semper honesta et iucunda ceciderunt*; idem, *in Verr.*, lib. 4: *Sorte prouincia Sicilia Verri obuenerit*; idem, *de Off.*, lib. 1: *Quod cuique obtingit, id quisque teneat.*

Eiusdem generis sunt *incidit, cedit, succedit, beneuertit, maleuertit, usuuenit,*
 15 quae prima et secunda persona priuantur. Vnde *uerba sine personis*, quando praecipuis personis carent, nominantur, siue *impersonalia* eodem sensu. Haec habent a fronte nominatiuum casum, modo aperte. Cic., *de Senec.*: *Si id culpa senectutis accideret, eadem mihi usuuenirent omnia*; Sal., *Iugur.*: *Metelloque Numidia euenit*; Liu., 3 *ab Vrb.*: *Quod beneuerteret ipsi reique publicae.* Modo membrum orationis uice nominatiui. Quint., 6
 20 *Declam.*: *Non contigit mihi, quod caeteris miserrimum est, filium efferre*; Cic., 3 *in Ver.*: *Accidit ut illo die ueniret Lampsacum.*